СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАСМАННЫЙ
                                             РЕШЕНИЕ

28 июня 2016 года № 8/30

Об исполнении бюджета
муниципального округа
Басманный за 2015 год

В соответствии со ст. 264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 3 ч. 4 ст. 12 Закона города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 59 Устава муниципального округа Басманный, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Басманный, с учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Басманный за 2015 год Совет депутатов решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Басманный за 2015 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 17 599,00 тыс. рублей, по расходам в сумме  18586,70 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме  987,7 тыс. рублей со следующими показателями:
1) исполнение доходов местного бюджета по кодам классификации  доходов  бюджета (приложение 1);
2) исполнение доходов местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификаций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета (приложение 2)  к проекту решения;
3) исполнение расходов местного бюджета по ведомственной                 структуре расходов бюджета (приложение 3);
4) исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (приложение 4);
5) исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Москве  за 2015 год (приложение 5);
6) исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Москве  за 2015 год (приложение 6).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Басманный.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в бюллетене «Московский муниципальный  вестник».
     4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
           муниципального округа Г.В. Аничкина.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                  Г.В. Аничкин
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 28 июня 2016 года № 8/30

Исполнение доходов бюджета муниципального округа  Басманный
за 2015 год по кодам классификации доходов бюджета

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма (тыс.руб.)

	Исполнено

	00010000000000000000
	Доходы
	14959,0

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	14959,0

	из них:

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	14959,0

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	2640,0

	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2640,0

	90020202999030011151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородским муниципальным образованиям в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов в 2013 году и осуществлением отдельных расходных обязательств
	2640,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	17599,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от  28 июня 2016 года № 8/30

	Исполнение доходов бюджета  муниципального округа  Басманный  за 2015 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификаций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма (тыс.руб.)

	Исполнено

	10000000000000000
	Доходы
	14959,0

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	14959,0

	из них:

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	14959,0

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	2640,0

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2640,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	17599,0

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от  28 июня 2016 года № 8/30

	Исполнение расходов бюджета муниципального округа  Басманный
за 2015 год по разделам, подразделам бюджетной классификации

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (тыс.руб.)

	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	14275,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и муниципального образования
	01
	02
	3147,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	2762,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	7736,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	629,3

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	1609,8

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	08
	04
	1609,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	393,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	96,6

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	296,8

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	2308,2

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	1783,2

	Информирование жителей округа
	12
	04
	525,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	18586,7

Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 28 июня 2016 года № 8/30

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального округа  Басманный  за 2015 год

	Наименование
	Раздел, подраз- дел
	Код ведомства
	ЦС
	ВР
	Сумма              (тыс. руб)

	2015 год

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	900

	5909,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и муниципального образования
	0102
	900

	3147,3

	Глава муниципального образования
	0102
	900
	31Б0101

	3029,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0102
	900
	31Б0101
	121
	1325,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	900
	31Б0101
	122
	1702,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0102
	900
	31Б0101
	244
	2,1

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0102
	900
	35Г0111

	117,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	900
	35Г0111
	122
	117,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	900

	2762,4

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	0103
	900
	31А0102

	122,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0103
	900
	31А0102
	244
	122,4

	Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных  образований
	0103
	900
	33А0211

	2640,0

	Прочие расходы
	0103
	900
	33А0401
	880
	2640,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	5909,7

	МУНИЦИПАЛИТЕТ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	900

	8365,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	900

	7736,3

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	900
	31Б0105

	7388,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	900
	31Б0105
	121
	2798,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	900
	31Б0105
	122
	2745,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	900
	31Б0105
	244
	1844,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0104
	900
	35Г0111

	348,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	900
	35Г0111
	122
	348,1

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	900

	629,3

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	0113
	900
	31Б0104

	129,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	0113
	900
	31Б0104
	852
	129,3

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	900
	31Б0199

	500,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	900
	31Б0199
	244
	500,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	900

	1609,8

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	0804
	900

	1609,8

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0804

	35Е0105

	1609,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0804

	35Е0105
	244
	1609,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	900

	393,4

	Пенсионное обеспечение
	1001
	900

	96,6

	Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	1001
	900
	35П0109

	96,6

	Иные межбюджетные трансферты
	1001
	900
	35П0109
	540
	96,6

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	900

	296,8

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	1006
	900
	35П0118

	296,8

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	1006
	900
	35П0118
	321
	296,8

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	900

	2308,2

	Периодическая печать и издательства
	1202
	900

	1783,2

	Периодические  издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти
	1202
	900
	35Е 0103

	1783,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1202
	900
	35Е 0103
	244
	1743,2

	Уплата иных платежей
	1202
	900
	35Е 0103
	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204
	900
	35Е 0103

	525,0

	Периодические  издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти
	1204
	900
	35Е 0103

	525,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1204
	900
	35Е 0103
	244
	525,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	12677,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	18586,7

Приложение 5
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 28 июня 2016 года № 8/30

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2015 год.

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма (тыс.рублей)

	2015год

	900010000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	987,7

	900010500000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	987,7

	90001050201030000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	987,7

	Всего
	987,7

Приложение 6
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от  28 июня 2016 года № 8/30

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
 за 2015 год.

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма (тыс.рублей)

	2015 год

	010000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	987,7

	010500000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	987,7

	01050201030000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	987,7

	Всего
	987,7